关于对崆峒区2025年度第三批

农机购置补贴机具进行入户核验的公告

各乡镇、农机手：

根据《甘肃省农业农村厅关于提前下达2025年中央和省级农机购置与应用补贴资金计划的通知》（甘农财发〔2024〕61号）文件及《崆峒区2024-2026年农机购置补贴实施方案》要求，为切实加强农机购置补贴工作的监督管理，确保农机购置补贴政策真实、有效，崆峒区农业机械化推广中心拟对2025年6月30日前预录入补贴系统的609户878台（件）农机具进行入户抽查核验。现将有关事宜通知如下：

一、核验时间

2025年8月6日开展入户抽查核验，如遇雨天等特殊情况可顺延，具体核验时间由核验组通知。

二、核验内容

1.核验机具信息。依据享受农机购置补贴机具信息花名册，对照农户购置的机具，重点核验机具铭牌信息是否与申请表相符，安全设备是否齐全，动力机械两证是否齐全。

2.核验发票信息。核实补贴机具税控发票信息是否规范、完整。

3.核验购机者信息。核验购机者身份证件信息或农业生产经营组织工商营业执照及其法定代表人身份证件信息。

三、工作要求

1.核验过程中由核验人员如实填写崆峒区2025年农机购置补贴机具核验表，核验结果由核验人员与购机者共同签字确认，并留存人机合影电子照片。

2.对未通过核验的，应将所发现的问题一次性告知购机者并说明完善方法。

3.对核验中发现的补贴申请违规行为线索，由核验工作人员逐条及时反馈单位负责人。

4.核验工作是农机具购置补贴工作的一个关键环节，请各购机户配合区农机化推广中心做好此次核验工作。

崆峒区农业机械化推广中心

2025年8月5日